

# J. K. de Lima

## Pinheiro - ME

Rua Prefeito Manoel Rodrigues Pinheiro Melo, nº 1004

Centro – CEP: 63.620-000 Solonópole – CE

CNPJ: 08.082.284/0001-14

Inscrição Estadual: 06.195.301-6

1178

### PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

O PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE.

A empresa J.K DE LIMA PINHEIRO – ME com sede à Rua Prefeito Manoel Rodrigues Pinheiro nº 1004, Solonópole, Ceará - Telefone (88) 3518-1617 CNPJ/MF: 08.082.284.0001-14 inscrição Estadual: 06.195.301-6, propõe ao Município de Solonópole o constante no objeto do Edital de Pregão Eletrônico Nº 2023.05.08.01 - SRP, conforme segue:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE-CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL.

LOTE 01 – EPI'S						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	R\$ UNITARIO	R\$ TOTAL
1	ABAFADOR DE RUÍDO, TIPO CONCHA; CONCHAS EM POLIESTIRENO, ESPUMAS E ALMOFADAS EM POLIURETANO, RECOBERTAS EM PVC, ALTURA REGULÁVEL	DELTAPLUS	UND	64	R\$ 26,00	R\$ 1.664,00
2	AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM COURO SINTETICO, FIVELAS E TIRAS DO MESMO MATERIAL, AJUSTE NO PESCOÇO E NA CINTURA	IMBRA	UND	24	R\$ 77,00	R\$ 1.848,00
3	BOTA DE BORRACHA, CANO MÉDIO; FORRO E SOLADO ANTIDERRAPANTE	PEGAFORT	PAR	270	R\$ 83,00	R\$ 22.410,00
4	BOTINA DE VAQUEIRO CONFECCIONADO EM SOLA BLAQUEADA, COSTURADA E COLADA (100% COURO) FECHO EM ELÁSTICO, SOLADO DE BORRACHA	KALA	PAR	120	R\$ 87,20	R\$ 10.464,00
5	CAPA DE CHUVA CONFECCIONADA EM PVC	WORKER	UND	250	R\$ 55,00	R\$ 13.750,00
6	CAPACETE DE OBRA MOLDADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE	BERYL	UND	80	R\$ 35,00	R\$ 2.800,00
7	LUVA DE BORRACHA NATURAL, SEM FORRO, SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE EM ALTO RELEVO, TAM 32 CM.	CAMPLO	PAR	270	R\$ 16,00	R\$ 4.320,00
8	LUVA DE PANO TRICOTADA, PIGMENTADA, ANTIDERRAPANTE	MAX FERRAGENS	PAR	740	R\$ 6,00	R\$ 4.440,00

# J. K. de Lima

## Pinheiro - ME

Rua Prefeito Manoel Rodrigues Pinheiro Melo, nº 1004

Centro – CEP: 63.620-000 Solonópole – CE

CNPJ: 08.082.284/0001-14

Inscrição Estadual: 06.195.301-6

1179

9	LUVAS DE RASPA EM COURO. TAM 20 CM	KALA	PAR	176	R\$ 18,00	R\$ 3.168,00
10	MÁSCARA SOLDADORA, LENTE DE AUTOESCURECIMENTO	CARBOGRAFI TE	UND	12	R\$ 89,30	R\$ 1.071,60
11	MÁSCARA, TIPO RESPIRADOR, SEMI-FACIAL, DESCARTÁVEL, DOBRÁVEL, COM VÁLVULA E ELÁSTICO	DELTAPLUS	UND	360	R\$ 3,50	R\$ 1.260,00
12	ÓCULOS DE SEGURANÇA, CONSTITUÍDO DE ARMAÇÃO EM MATERIAL PLÁSTICO E VISOR DE FUME, COM APOIO NASAL E PROTEÇÃO LATERAL DO MESMO MATERIAL FUME	DELTAPLUS	UND	162	R\$ 10,00	R\$ 1.620,00
13	ÓCULOS DE SEGURANÇA, CONSTITUÍDO DE ARMAÇÃO EM MATERIAL PLÁSTICO E VISOR DE POLICARBONATO VERDE, COM APOIO NASAL E PROTEÇÃO LATERAL DO MESMO MATERIAL COM FILTRO UV DE NO MÍNIMO 99%	3M	UND	30	R\$ 22,00	R\$ 660,00
Valor do lote 01						R\$ 69.475,60

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:** R\$ 69.475,60 (SESSENTA E NOVE MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS).

**PRAZO DE ENTREGA:** Em até 05 (CINCO) DIAS, a contar da emissão das ORDENS DE COMPRA, nos locais determinados pela CONTRATANTE.

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias.

#### Observações:

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a entrega dos produtos, inclusive as relacionadas com:
  - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
  - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
  - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela entrega dos produtos objeto desta licitação.

Solonópole, 05 de JUNho de 2023

J. K. de Lima

Pinheiro - ME

Rua Prefeito Manoel Rodrigues Pinheiro Melo, nº 1004

Centro - CEP: 63.620-000 Solonópole - CE

CNPJ: 08.082.284/0001-14

Inscrição Estadual: 06.195.301-6

1180

*Jany Kelle de Lima Pinheiro*

Jany Kelle de Lima Pinheiro

RG: 2006005096863

Rua Prefeito Manoel Rodrigues Pinheiro Melo, nº 1004  
 Centro – CEP: 63.620-000 Solonópole – CE  
 CNPJ: 08.082.284/0001-14  
 Inscrição Estadual: 06.195.301-6

### PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

O PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE.

A empresa J.K DE LIMA PINHEIRO – ME com sede à Rua Prefeito Manoel Rodrigues Pinheiro nº 1004, Solonópole, Ceará - Telefone (88) 3518-1617 CNPJ/MF: 08.082.284.0001-14 inscrição Estadual: 06.195.301-6, propõe ao Município de Solonópole o constante no objeto do Edital de Pregão Eletrônico Nº 2023.05.08.01 - SRP, conforme segue:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE-CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL.

Lote 02 – FERRAMENTAS E JARDINAGEM						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	R\$ UNITARIO	R\$ TOTAL
1	ALAVANCA DE AÇO MACIÇO LISO COM BITOLA DE 25 MM, COMPRIMENTO DE 1,5 M; NUMA EXTREMIDADE COM PONTA TIPO DIAMANTE E NA OUTRA CAVADEIRA.	São Romão	UND	28	R\$ 140,00	R\$ 3.920,00
2	ALAVANCA DE AÇO MACIÇO LISO COM BITOLA DE 25 MM, COMPRIMENTO DE 2 M; NUMA EXTREMIDADE COM PONTA TIPO DIAMANTE E NA OUTRA CAVADEIRA.	KALA	UND	19	R\$ 150,00	R\$ 2.850,00
3	BALDE PEDREIRO PVC, PRETO, PARA ÁGUA E CONCRETO - 10 L	POLYFORT	UND	61	R\$ 5,75	R\$ 350,75
4	CABO DE AÇO GALVANIZADO DE 1/2" PARA CARGA MÍNIMA DE 10 TONELADAS - METROS	DISMA	M	92	R\$ 20,00	R\$ 1.840,00
5	CABO DE ENXADA, DE MADEIRA, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 150 CM	MANFORT	UND	47	R\$ 8,00	R\$ 376,00
6	CABO PARA PICARETA/CHIBANCA DE MADEIRA, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 90 CM	MANFORT	UND	80	R\$ 10,00	R\$ 800,00
7	CARRO DE MÃO COM CAÇAMBA EM CHAPA DE AÇO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,9 MM (Chapa20), CAPACIDADE MINIMA DE 65 LITROS, BRAÇOS METÁLICOS, ARO MÍNIMO DE 8 CM	TRAMONTINA	UND	58	R\$ 169,50	R\$ 9.831,00

Rua Prefeito Manoel Rodrigues Pinheiro Melo, nº 1004

Centro – CEP: 63.620-000 Solonópole – CE

CNPJ: 08.082.284/0001-14

Inscrição Estadual: 06.195.301-6

8	CAVADEIRA ARTICULADA, FABRICADA EM AÇO CARBONO TEMPERADO, COM CABO DE MADEIRA COM NO MÍNIMO 100 CM, GARRAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 17 CM	TRAMONTINA	UND	50	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00
9	COLHER DE PEDREIRO C/ CABO DE MADEIRA, BITOLA DE 9"	TRAMONTINA	UND	21	R\$ 15,00	R\$ 315,00
10	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA, DIM 12 X 24 CM	MANFORT	UND	30	R\$ 11,50	R\$ 345,00
11	ENXADA FORJADA EM AÇO CARBONO TEMPERADO, COM LARGURA DA PONTA DE 29 CM E ALTURA 22CM COM CABO DE MADEIRA	TRAMONTINA	UND	65	R\$ 36,90	R\$ 2.398,50
12	FACA COM LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL, TIPO AÇOUGUEIRO, COM CABO EM POLIPROPILENO, TAM. DA LÂMINA: 10 CM	BASILICO	UND	27	R\$ 10,00	R\$ 270,00
13	FACÃO COM LÂMINA DE AÇO CARBONO, PARA MATO, COM CABO DE MADEIRA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 60 CM COM BAINHA	COLLINS	UND	22	R\$ 20,90	R\$ 459,80
14	FIO DE NYLON, CORTE QUADRADO - 3 MM, PARA ROÇADEIRA À GASOLINA - ROLO DE 312M	EKILO	UND	192	R\$ 315,00	R\$ 60.480,00
15	FOICE EM AÇO CARBONO, BICO ARREDONDADO, CABO DE MADEIRA, TAM MINIMO DA LÂMINA 40 CM	TRAMONTINA	UND	26	R\$ 26,00	R\$ 676,00
16	KIT COM UM PONTEIRO E UMA TALHADEIRA PARA MARTELETE ROMPEDOR	BOSH	UND	14	R\$ 142,50	R\$ 1.995,00
17	MARTELO DE CALCETEIRO FORJADO EM AÇO CARBONO, CABO DE MADEIRA, DIÂMETRO MÍNIMO DO OLHO: 3,5 CM	TOMPSON	UND	15	R\$ 21,00	R\$ 315,00
18	MARTELO UNHA COM CABEÇA FORJADA E TEMPERADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL, CABO DE MADEIRA, DIMENSÃO MÍNIMA DA CABEÇA: 27 MM, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM.	TRAMONTINA	UND	66	R\$ 36,00	R\$ 2.376,00
19	NÍVEL DE METAL COM 02 BOLHAS DE AR, TAM: 30 CM	FERTAK	UND	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
20	PÁ BICO FINO, AÇO CARBONO, COM CABO DE MADEIRA,	TRAMONTINA	UND	108	R\$ 38,00	R\$ 4.104,00

# J. K. de Lima

## Pinheiro - ME

Rua Prefeito Manoel Rodrigues Pinheiro Melo, nº 1004

Centro – CEP: 63.620-000 Solonópole – CE

CNPJ: 08.082.284/0001-14

Inscrição Estadual: 06.195.301-6

1183

	DIMENSÕES MÍNIMAS DE 24 CM X 29 CM					
21	PÁ QUADRADA, AÇO CARBONO, COM CABO DE MADEIRA, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 24 CM X 28 CM	TRAMONTINA	UND	61	R\$ 38,00	R\$ 2.318,00
22	PENEIRA PEDREIRO PARA AREIA, CIRCULAR, TAM 60 CM	COMEP	UND	43	R\$ 30,00	R\$ 1.290,00
23	PICARETA CHIBANCA, PÁ LARGA E MACHADO, FORJADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL	TRAMONTINA	UND	56	R\$ 55,00	R\$ 3.080,00
24	PICARETA FORJADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL COM UMA PONTA NO FORMATO TIPO DIAMANTE	TRAMONTINA	UND	56	R\$ 55,00	R\$ 3.080,00
25	PNEU COM CÂMARA DE AR PARA CARRO DE MÃO DIM. 3,25 X 8"	LEVORIN	UND	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
26	PNEUS PARA CARRINHO DE MÃO SEM CAMARA MACIÇO 3,25 X 8"	RECICLADO	UND	38	R\$ 32,00	R\$ 1.216,00
27	RASTELO DE ARAME, 22 HASTES, REGULÁVEL, COM CABO DE MADEIRA	TRAMONTINA	UND	64	R\$ 32,00	R\$ 2.048,00
28	RASTELO FORJADO EM FERRO, 14 DENTES, SEM CABO DE MADEIRA	TRAMONTINA	UND	64	R\$ 11,00	R\$ 704,00
29	SERROTE PODADOR COM LÂMINA DE COMPRIMENTO MÍNIMO DE 29 CM E COM CABO METÁLICO EXTENSÍVEL DE 1,5 M ATÉ 3 M	RAMADA	UND	32	R\$ 45,00	R\$ 1.440,00
30	TESOURA PARA CERCA-VIVA COM LÂMINA EM AÇO, CABO DE MADEIRA, COMPRIMENTO MÍNIMO DA LÂMINA: 30 CM	FERTAK	UND	42	R\$ 22,00	R\$ 924,00
31	TESOURA PARA CONTAR GRAMA COM LAMINA WM AÇO, CABO DE MADEIRA, COMPRIMENTO MININO DA LAMINA 30CM	FERTAK	UND	22	R\$ 45,00	R\$ 990,00
32	TESOURA PODA GALHOS PROFISSIONAIS, JARDINAGEM, PLANTA E FLORES, TAM 18 X 6 X 1,7 CM	FERTAK	UND	12	R\$ 55,00	R\$ 660,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 02</b>					<b>R\$ 117.152,05</b>	

LOTE 3- PINTURAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	R\$ UNITARIO	R\$ TOTAL
1	BANDEIJA DE POLIPROPILENO, PARA PINTURA, TAM 37 X 26	POLYFORT	UND	109	R\$ 6,00	R\$ 654,00

## Pinheiro - ME

1184

Rua Prefeito Manoel Rodrigues Pinheiro Melo, nº 1004

Centro – CEP: 63.620-000 Solonópole – CE

CNPJ: 08.082.284/0001-14

Inscrição Estadual: 06.195.301-6

2	BROCHA RETANGULAR PARA PINTURA COM CABO PLÁSTICO E CE	ATLAS	UND	220	R\$ 6,00	R\$ 1.320,00
3	FITA CREPE 48MMX50M	ADERE	UND	340	R\$ 12,00	R\$ 4.080,00
4	LIXA PARA FERRO Nº 36	TATU	UND	290	R\$ 2,50	R\$ 725,00
5	LIXA PARA FERRO Nº 80	TATU	UND	464	R\$ 2,50	R\$ 1.160,00
6	LIXA PARA MASSA Nº 100	TATU	UND	670	R\$ 0,70	R\$ 469,00
7	LIXA PARA MASSA Nº 120	TATU	UND	770	R\$ 0,70	R\$ 539,00
8	ROLO DE ESPUMA DE 15 CM- COM CABO	COMPEL	UND	273	R\$ 5,00	R\$ 1.365,00
9	ROLO DE ESPUMA DE 23 CM – C/CABO	COMPEL	UND	202	R\$ 8,00	R\$ 1.616,00
10	ROLO DE ESPUMA DE 5 CM	COMPEL	UND	228	R\$ 2,00	R\$ 456,00
11	ROLO DE ESPUMA DE 9CM – C/CABO	COMPEL	UND	208	R\$ 3,50	R\$ 728,00
12	ROLO DE ESPUMA PARA TEXTURA DE 23 CM	COMPEL	UND	118	R\$ 22,00	R\$ 2.596,00
13	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO DE 23 CM – C/CABO	COMPEL	UND	134	R\$ 15,00	R\$ 2.010,00
14	ROLO DE LÃ SUPER 23MM	COMPEL	UND	91	R\$ 10,00	R\$ 910,00
15	SOLVENTE DILUENTE DE TINTA 1L	SOLUT	L	620	R\$ 15,00	R\$ 9.300,00
16	SUPERCAL PCT COM 5 KG	SUPERCOR	PCT	1740	R\$ 8,00	R\$ 13.920,00
17	TINTA EM PÓ HIDROSOLUVEL, A BASE DE ÁGUA, PCT C/2KG	HIDROTINTA S	PCT	1040	R\$ 6,00	R\$ 6.240,00
18	TINTA ESMALTE SINTETICO - 3,6L	HIDROTINTA S	UND	475	R\$ 80,00	R\$ 38.000,00
19	TINTA LATEX LATÃO - 18L EXTERNA	SBRAS	LATÃO	585	R\$ 150,00	R\$ 87.750,00
20	TINTA LATEX LATÃO - 18L INTERNA	SBRAS	LATÃO	730	R\$ 85,00	R\$ 62.050,00
21	TINTA PARA DEMARCAÇÃO ACRÍLICA VIÁRIA, SECAGEM RAPIDA 18L	PERFORTEX	LATÃO	70	R\$ 635,64	R\$ 44.494,80
22	TRINCHA PARA ESMALTE SINTETICO (TINTA ÓLEO) DE 1"	TIGRE	UND	268	R\$ 2,00	R\$ 536,00
23	TRINCHA PARA ESMALTE SINTETICO (TINTA ÓLEO) DE 2"	TIGRE	UND	268	R\$ 4,00	R\$ 1.072,00
24	TRINCHA PARA ESMALTE SINTETICO (TINTA ÓLEO) DE 3"	TIGRE	UND	268	R\$ 8,00	R\$ 2.144,00
25	TRINCHA PARA ESMALTE SINTETICO (TINTA ÓLEO) DE 4"	TIGRE	UND	218	R\$ 12,00	R\$ 2.616,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 03</b>					<b>R\$ 286.750,80</b>	

### LOTE 04 – MATERIAL HIDRAULICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	R\$ UNITARIO	R\$ TOTAL
1	ANEL DE VEDAÇÃO (CHULA) 16 MM	BLUKIT	UND	127	R\$ 6,20	R\$ 787,40
2	BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA DE 3/4	KRONA	UND	288	R\$ 6,00	R\$ 1.728,00

## Pinheiro - ME

1185

Rua Prefeito Manoel Rodrigues Pinheiro Melo, nº 1004

Centro – CEP: 63.620-000 Solonópole – CE

CNPJ: 08.082.284/0001-14

Inscrição Estadual: 06.195.301-6

3	CAIXA D'ÁGUA EM POLITILENO C/TAMPA CAPACIDADE PARA 1.000L	BAKOF	UND	58	R\$ 258,00	R\$ 14.964,00
4	CAIXA D'ÁGUA EM POLITILENO C/TAMPA CAPACIDADE PARA 10.000L	BAKOF	UND	11	R\$ 4.075,85	R\$ 44.834,35
5	CAIXA D'ÁGUA EM POLITILENO C/TAMPA CAPACIDADE PARA 5.000L	BAKOF	UND	23	R\$ 2.115,00	R\$ 48.645,00
6	CAIXA D'ÁGUA EM POLITILENO C/TAMPA CAPACIDADE PARA 500L	BAKOF	UND	76	R\$ 200,00	R\$ 15.200,00
7	CAIXA DE DESCARGA EXTERNA COM ACIONAMENTO DE CORDA	ASTRA	UND	408	R\$ 25,00	R\$ 10.200,00
8	CAIXA SINFONADA PVC ESGOTO COM GRELHA 100 X 100 X 50M	KRONA	UND	145	R\$ 7,50	R\$ 1.087,50
9	CAIXA SINFONADA PVC ESGOTO COM GRELHA 150 X 150 X 50M	KRONA	UND	138	R\$ 18,00	R\$ 2.484,00
10	CAP SOLDÁVEL 50 MM	KRONA	UND	70	R\$ 3,80	R\$ 266,00
11	COLA ADESIVA PVC PARA TUBOS, CANOS E CONEÇÕES 75G	POLYTUBES	UND	288	R\$ 4,20	R\$ 1.209,60
12	EMENDA UNIÃO MAGUEIRA DE GOTEJAMENTO 16 MM	KRONA	UND	16	R\$ 4,50	R\$ 72,00
13	FILTRO DE DISCO 2 POLEGADA	METAFIN	UND	2	R\$ 147,50	R\$ 295,00
14	FIM DE LINHA 16 MM	METAFIN	UND	60	R\$ 2,50	R\$ 150,00
15	FITA VEDA ROSCA 18 MM X 25 MM	KRONA	UND	490	R\$ 2,00	R\$ 980,00
16	GOTEJADOR ALTO COMPENSANTE 10L/H	METAFIN	UND	200	R\$ 1,00	R\$ 200,00
17	JOELHO DE PVC SOLDÁVEL 45° 20 MM	KRONA	UND	238	R\$ 0,90	R\$ 214,20
18	JOELHO DE PVC SOLDÁVEL 45° 25 MM	KRONA	UND	370	R\$ 1,00	R\$ 370,00
19	JOELHO DE PVC SOLDÁVEL 45° 32 MM	KRONA	UND	219	R\$ 2,00	R\$ 438,00
20	JOELHO DE PVC SOLDÁVEL 90° 20 MM	KRONA	UND	450	R\$ 0,40	R\$ 180,00
21	JOELHO DE PVC SOLDÁVEL 90° 25 MM	KRONA	UND	676	R\$ 0,50	R\$ 338,00
22	JOELHO DE PVC SOLDÁVEL 90° 32 MM	KRONA	UND	370	R\$ 2,00	R\$ 740,00
23	JOELHO DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 25 X 1/2 SOLDÁVEL	KRONA	UND	426	R\$ 1,50	R\$ 639,00
24	JOELHO PVC ESGOTO 45° 100 MM	KRONA	UND	360	R\$ 7,00	R\$ 2.520,00
25	JOELHO PVC ESGOTO 45° 150 MM	KRONA	UND	188	R\$ 34,00	R\$ 6.392,00
26	JOELHO PVC ESGOTO 90° 100 MM	KRONA	UND	536	R\$ 4,00	R\$ 2.144,00
27	JOELHO PVC ESGOTO 90° 150 MM	KRONA	UND	269	R\$ 35,40	R\$ 9.522,60
28	JOELHO PVC ESGOTO 90° 40 MM	KRONA	UND	380	R\$ 1,00	R\$ 380,00



Rua Prefeito Manoel Rodrigues Pinheiro Melo, nº 1004

Centro – CEP: 63.620-000 Solonópole – CE

CNPJ: 08.082.284/0001-14

Inscrição Estadual: 06.195.301-6

29	JOELHO PVC ESGOTO 90° 50 MM	KRONA	UND	400	R\$ 2,00	R\$ 800,00
30	JOELHO PVC ESGOTO 90° 75 MM	KRONA	UND	320	R\$ 5,00	R\$ 1.600,00
31	JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO 100 MM	KRONA	UND	198	R\$ 20,00	R\$ 3.960,00
32	JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO 50 MM	KRONA	UND	198	R\$ 7,00	R\$ 1.386,00
33	JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO 75 MM	KRONA	UND	184	R\$ 15,00	R\$ 2.760,00
34	JUNÇÃO SIMPLES PVC RIGIDO ESGOTO COM REDUÇÃO 100 X 50 MM	KRONA	UND	130	R\$ 12,00	R\$ 1.560,00
35	LAVATÓRIO SUSPENSO, LOUÇA, 32 X 42 X 16,5 CM	MARI	UND	124	R\$ 65,00	R\$ 8.060,00
36	LAVATÓRIO SUSPENSO, PLASTICO, C/VALVULA DIM. 36 X 24	KRONA	UND	110	R\$ 20,00	R\$ 2.200,00
37	LUVA DE REDUÇÃO PVC 150 X 100 MM	KRONA	UND	164	R\$ 35,00	R\$ 5.740,00
38	MAGUEIRA PARA IRRIGAÇÃO TUBO 16 MM	TAISE	M	1000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
39	MANGUEIRA CRISTAL ½ - METRO	PLASTIMAN	UND	860	R\$ 2,50	R\$ 2.150,00
40	MANGUEIRA PARA JARDIM REFORÇADA 30M	QUALITY	UND	172	R\$ 50,00	R\$ 8.600,00
41	MICRO ASPESOR BAILARINA COM HASTE	AGROPOLO	UND	70	R\$ 20,00	R\$ 1.400,00
42	MICRO ASPESOR IRRIGAÇÃO MICRO ESPREY	AGROPOLO	UND	80	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00
43	REDUÇÃO EXCENTRICA DE PVC ESGOTO 100 X 50 MM	KRONA	UND	218	R\$ 5,00	R\$ 1.090,00
44	REDUÇÃO EXCENTRICA ESGOTO 150 X 100 MM	KRONA	UND	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
45	REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDÁVEL 20 MM	KRONA	UND	196	R\$ 3,50	R\$ 686,00
46	REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDÁVEL 25 MM	KRONA	UND	196	R\$ 4,50	R\$ 882,00
47	REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDÁVEL 32 MM	KRONA	UND	176	R\$ 12,00	R\$ 2.112,00
48	REGISTRO INICIAL PARA MANGUEIRA DE GOTEJAMENTO 16 MM	DURIM	UND	60	R\$ 8,00	R\$ 480,00
49	T DE REDUÇÃO PVC ESGOTO 100 X 50 MM	KRONA	UND	174	R\$ 15,00	R\$ 2.610,00
50	T DE REDUÇÃO PVC ESGOTO 150 X 100 MM	KRONA	UND	202	R\$ 38,00	R\$ 7.676,00
51	T DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 25 X 20 MM	KRONA	UND	190	R\$ 2,00	R\$ 380,00
52	T PVC ESGOTO 100 MM	KRONA	UND	374	R\$ 10,00	R\$ 3.740,00
53	T PVC ESGOTO 150 MM	KRONA	UND	168	R\$ 55,00	R\$ 9.240,00
54	T PVC ESGOTO 40 MM	KRONA	UND	270	R\$ 3,00	R\$ 810,00
55	T PVC ESGOTO 50 MM	KRONA	UND	268	R\$ 5,50	R\$ 1.474,00

## Pinheiro - ME

1187

Rua Prefeito Manoel Rodrigues Pinheiro Melo, nº 1004

Centro – CEP: 63.620-000 Solonópole – CE

CNPJ: 08.082.284/0001-14

Inscrição Estadual: 06.195.301-6

56	T PVC ESGOTO 75 MM	KRONA	UND	211	R\$ 13,00	R\$ 2.743,00
57	T SOLDÁVEL 50 MM	KRONA	UND	70	R\$ 7,00	R\$ 490,00
58	TAMPA SIMPLES PARA VASO SANITARIO	KRONA	UND	354	R\$ 25,00	R\$ 8.850,00
59	TORNEIRA EM METAL PARA JARDIM	FERTAK	UND	170	R\$ 23,00	R\$ 3.910,00
60	TORNEIRA EM PLASTICO PARA JARDIM, CURTA ½	KRONA	UND	305	R\$ 2,00	R\$ 610,00
61	TUBO DE PVC DESCIDA EXTERNA PARA CAIXA DE DESCARGA 40MM	KRONA	UND	389	R\$ 13,00	R\$ 5.057,00
62	TUBO PVC AZUL IRRIGAÇÃO 50 MM - VARA C/ 6M	TUBOLEVE	VARA	170	R\$ 50,00	R\$ 8.500,00
63	TUBO PVC ESGOTO 150 MM – VARA C/6M	KRONA	VARA	368	R\$ 180,00	R\$ 66.240,00
64	TUBO PVC ESGOTO 200 MM – VARA C/6M	KRONA	VARA	178	R\$ 380,00	R\$ 67.640,00
65	TUBO PVC ESGOTO 40 MM – VARA C/6M	KRONA	VARA	320	R\$ 30,00	R\$ 9.600,00
66	TUBO PVC ESGOTO 50 MM – VARA C/6M	KRONA	VARA	330	R\$ 48,00	R\$ 15.840,00
67	TUBO PVC ESGOTO PRIM. 100 MM – VARA C/6M	KRONA	VARA	640	R\$ 75,00	R\$ 48.000,00
68	TUBO PVC RIGIDO ESGOTO 75 MM – VARA C/6M	KRONA	VARA	262	R\$ 75,00	R\$ 19.650,00
69	TUBO PVC RIGIDO SOLDAVEL 20 MM – VARA C/ 6M	KRONA	VARA	430	R\$ 17,00	R\$ 7.310,00
70	TUBO PVC RIGIDO SOLDAVEL 25 MM – VARA C/ 6M	KRONA	VARA	560	R\$ 19,00	R\$ 10.640,00
71	TUBO PVC RIGIDO SOLDAVEL 32 MM – VARA C/ 6M	KRONA	VARA	312	R\$ 38,00	R\$ 11.856,00
72	VASO SANITARIO DE LOUÇA, CONVENCIONAL	MARI	UND	185	R\$ 143,00	R\$ 26.455,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 04</b>					<b>R\$ 556.117,65</b>	

LOTE 05 – MATERIAL ELETRICO						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	R\$ UNITARIO	R\$ TOTAL
1	ADAPTADOR DE SOQUETE DA BASE E-27 PARA E-40 A, EM PORCELANA	FOX LUX	UND	94	R\$ 6,72	R\$ 631,68
2	BASE RELÉ FOTOELETRICO 220V	EXATRON	UND	112	R\$ 9,00	R\$ 1.008,00
3	BRAÇO PARA LUMINARIA PÚBLICA PARA POSTE, GALVANIZADA	OLIVIO	UND	43	R\$ 27,00	R\$ 1.161,00
4	CABO 2,5 MM (PEÇA C/ 100 MTS)	MEGATRON	PEÇA	323	R\$ 143,00	R\$ 46.189,00
5	CABO 4 MM (PEÇA C/100 MTS)	MEGATRON	PEÇA	284	R\$ 254,00	R\$ 72.136,00
6	CABO 6 MM (PEÇA C/ 100 MTS)	MEGATRON	PEÇA	219	R\$ 347,00	R\$ 75.993,00

# J. K. de Lima

## Pinheiro - ME

Rua Prefeito Manoel Rodrigues Pinheiro Melo, nº 1004

Centro – CEP: 63.620-000 Solonópole – CE

CNPJ: 08.082.284/0001-14

Inscrição Estadual: 06.195.301-6

1188

7	CABO PP 3X4 MM	SIL	M	690	R\$ 9,00	R\$ 6.210,00
8	CABO PP 4X4 MM	SIL	M	450	R\$ 14,00	R\$ 6.300,00
9	CABO QUADRUPLIX 25 MM	BOREAL	M	160	R\$ 8,80	R\$ 1.408,00
10	CAIXA DE ENERGIA MONOFASICA	TAF	UND	101	R\$ 33,00	R\$ 3.333,00
11	CAIXA DE ENERGIA TRIFASICA	TAF	UND	57	R\$ 100,00	R\$ 5.700,00
12	CAIXA DE LUZ, RETANGULAR, P/ELETRODUTO 4 X 2 CM	TRAMONTIN A	UND	780	R\$ 1,00	R\$ 780,00
13	CANALETA EM PVC COM TAMPA, DUAS VIAS, PARA CABOS BITOLA 20 X 10 X 2100 MM ADESIVADA	ROMAZI	PEÇA	586	R\$ 4,50	R\$ 2.637,00
14	CONECTORES DE DERIVAÇÃO PERFURANTE CDP 70	INTELLI	UND	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
15	DISJUNTOR MONOFÁSICO 20 A	TRAMONTIN A	UND	171	R\$ 7,20	R\$ 1.231,20
16	DISJUNTOR MONOFÁSICO 30 A	TRAMONTIN A	UND	151	R\$ 7,20	R\$ 1.087,20
17	DISJUNTOR MONOFÁSICO 40 A	TRAMONTIN A	UND	156	R\$ 7,20	R\$ 1.123,20
18	DISJUNTOR MONOFÁSICO 50 A	TRAMONTIN A	UND	97	R\$ 7,20	R\$ 698,40
19	DISJUNTOR TRIFASICO 16 A	TRAMONTIN A	UND	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
20	DISJUNTOR TRIFASICO 25 A	TRAMONTIN A	UND	16	R\$ 35,00	R\$ 560,00
21	DISJUNTOR TRIFASICO 30 A	TRAMONTIN A	UND	120	R\$ 35,00	R\$ 4.200,00
22	DISJUNTOR TRIFASICO 40 A	TRAMONTIN A	UND	110	R\$ 35,00	R\$ 3.850,00
23	DISJUNTOR TRIFASICO 50 A	TRAMONTIN A	UND	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
24	ELETRODUTO FLEXÍVEL GARGANTA ¾ MTS	KRONA	M	920	R\$ 1,00	R\$ 920,00
25	EXTENÇÃO ELETRICA, 3 TOMADAS – 10 M	COMPOLUX	UND	172	R\$ 18,00	R\$ 3.096,00
26	EXTENÇÃO ELETRICA, 3 TOMADAS – 3 M	COMPOLUX	UND	124	R\$ 10,00	R\$ 1.240,00
27	EXTENÇÃO ELETRICA, 3 TOMADAS – 5 M	COMPOLUX	UND	154	R\$ 12,00	R\$ 1.848,00
28	FIO PARALELO 2,00X2,5 MM (PEÇA COM 100 MTS)	MEGATRON	PEÇA	155	R\$ 200,00	R\$ 31.000,0
29	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 19MMX10MTS	ADELBRAS	UND	98	R\$ 15,00	R\$ 1.470,00
30	FITA ISOLANTE, ROLO DE 18MM X 05 M RESISTENTE NO MINIMO 750 V E 80° C	3M	ROLO	604	R\$ 2,00	R\$ 1.208,00
31	INTERRUPTOR + TOMADA	ROMAZI	UND	252	R\$ 6,00	R\$ 1.512,00

# J. K. de Lima

## Pinheiro - ME

Rua Prefeito Manoel Rodrigues Pinheiro Melo, nº 1004

Centro – CEP: 63.620-000 Solonópole – CE

CNPJ: 08.082.284/0001-14

Inscrição Estadual: 06.195.301-6

1189

32	INTERRUPTOR DUAS TECLAS + TOMADA	ROMAZI	UND	166	R\$ 7,00	R\$ 1.162,00
33	INTERRUPTOR SIMPLES	ROMAZI	UND	156	R\$ 4,50	R\$ 702,00
34	INTERRUPTOR TRÊS TECLAS	ROMAZI	UND	226	R\$ 8,00	R\$ 1.808,00
35	LAMPADA DE LED BULBO 15WATTS	AVANT	UND	454	R\$ 10,00	R\$ 4.540,00
36	LAMPADA DE LED BULBO 20WATTS	AVANT	UND	534	R\$ 12,00	R\$ 6.408,00
37	LAMPADA DE LED BULBO 30WATTS	AVANT	UND	534	R\$ 19,00	R\$ 10.146,00
38	LÂMPADA DE VAPOR DE SODIO EM ALTA PRESSÃO, POTENCIA 150 W, 220V, BASE E	AVANT	UND	48	R\$ 50,00	R\$ 2.400,00
39	LÂMPADA DE VAPOR DE SODIO EM ALTA PRESSÃO, POTENCIA 250 W, 220V.	AVANT	UND	58	R\$ 60,00	R\$ 3.480,00
40	LÂMPADA DE VAPOR DE SODIO, OVOIDE, POTENCIA 70 W, 220V.	AVANT	UND	62	R\$ 35,00	R\$ 2.170,00
41	LÂMPADA DE VAPOR METALICO, POTENCIA 250W, 220V	AVANT	UND	62	R\$ 60,00	R\$ 3.720,00
42	LÂMPADA DE VAPOR METALICO, POTENCIA 400W, 220V.	AVANT	UND	62	R\$ 70,00	R\$ 4.340,00
43	LÂMPADA DE VAPOR METALICO, POTENCIA 70 W, 220V.	AVANT	UND	62	R\$ 45,00	R\$ 2.790,00
44	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 4 PINOS COM POTÊNCIA DE 25W	LUZ SOLAR	UND	532	R\$ 10,60	R\$ 5.639,20
45	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 4 PINOS COM POTÊNCIA DE 45W	OURO LUX	UND	532	R\$ 20,00	R\$ 10.640,00
46	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 20W. TENSÃO 220V TUBO	OURO LUX	UND	223	R\$ 6,60	R\$ 1.471,80
47	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 40W. TENSÃO 220V TUBO	OURO LUX	UND	302	R\$ 8,00	R\$ 2.416,00
48	LUMINARIA PÚBLICA, CORPO REFLETOR EM CHAPA DE ALUMINIO, SOQUETE E-40, FECHADA	OLIVIO	UND	62	R\$ 66,00	R\$ 4.092,00
49	PLACA CEGA 4 X 2 CM	ROMAZI	UND	790	R\$ 2,00	R\$ 1.580,00
50	PLUG ADAPTADOR – T ELETRICO PADRÃO, 3 SAÍDAS	OURO LUX	UND	518	R\$ 3,00	R\$ 1.554,00
51	PLUG FÊMEA 10 A, 250 V	ROMAZI	UND	408	R\$ 2,50	R\$ 1.020,00
52	PLUG MACHO 10 A, 250 V	ROMAZI	UND	418	R\$ 2,50	R\$ 1.045,00
53	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE 3 CIRCUITOS	KRONA	UND	60	R\$ 17,00	R\$ 1.020,00
54	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE 8 CIRCUITOS	KRONA	UND	50	R\$ 35,10	R\$ 1.755,00
55	REATOR ELETRICO PARTIDA RÁPIDA 1X20W, 220V (FLUORESCENTE)	TASCHIBRA	UND	116	R\$ 10,00	R\$ 1.160,00

# J. K. de Lima

## Pinheiro - ME

Rua Prefeito Manoel Rodrigues Pinheiro Melo, nº 1004

Centro – CEP: 63.620-000 Solonópole – CE

CNPJ: 08.082.284/0001-14

Inscrição Estadual: 06.195.301-6

1190

56	REATOR ELETRICO PARTIDA RÁPIDA 1X40W, 220V (FLUORESCENTE)	TASCHIBRA	UND	116	R\$ 25,00	R\$ 2.900,00
57	REATOR RVMTE, METALICO DE 150A	QS	UND	36	R\$ 110,00	R\$ 3.960,00
58	REATOR RVMTE, METALICO DE 250 A	QS	UND	58	R\$ 140,00	R\$ 8.120,00
59	REATOR RVMTE, METALICO DE 400A	QS	UND	64	R\$ 190,00	R\$ 12.160,00
60	REATOR RVMTE, METALICO DE 70A	QS	UND	62	R\$ 100,00	R\$ 6.200,00
61	REATOR RVSE, SODIO DE 70A.	QS	UND	76	R\$ 95,00	R\$ 7.220,00
62	RELÉ FOTOELETRICO 220V	FOXLUX	UND	130	R\$ 20,00	R\$ 2.600,00
63	SOQUETE DE PINO E - 27	FOXLUX	UND	290	R\$ 3,00	R\$ 870,00
64	SOQUETE DECORATIVO, REDONDO EM PVC, 14,5 CM, BASE E - 27	ROMAZI	UND	489	R\$ 4,00	R\$ 1.956,00
65	SOQUETE EM RABICHO E-27, FEITO EM MATERIAL TERMOPLASTICO DE ALTA RESISTÊNCIA	FOXLUX	UND	536	R\$ 2,00	R\$ 1.072,00
66	TESTE ELETRICO DIGITAL 12/250 V	FOXLUX	UND	22	R\$ 11,10	R\$ 244,20
67	TOMADA DUPLA	ROMAZI	UND	364	R\$ 7,00	R\$ 2.548,00
68	TOMADA EXTERNA QUADRADA	ROMAZI	UND	280	R\$ 8,00	R\$ 2.240,00
69	TOMADA PARA CABO DE REDE RJ - 45	ROMAZI	UND	368	R\$ 15,00	R\$ 5.520,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 05</b>					<b>R\$ 418.999,88</b>	

LOTE 06 - MADEIRAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	R\$ UNITARIO	R\$ TOTAL
01	CAIBRO EM MAÇARANDUBA DE 2.50 X 5,0 CM	AC MADEIRAS	M	2200	R\$ 8,50	R\$ 18.700,00
02	CHAPA BROMASA DE 10MM (1.60M X 2,20M)	APECS	PÇ	176	R\$ 210,00	R\$ 36.960,00
03	CHAPA BROMASA DE 12MM (1.60M X 2,20M)	APECS	PÇ	176	R\$ 230,00	R\$ 40.480,00
04	FORRA DE MAÇARAMDUBA COM 13CMx2.50MM	MASSARANDUBA	M	287	R\$ 190,00	R\$ 54.530,00
05	JANELA DE MADEIRA TIPO FICHA	FABRICA SÃO FRANCISCO	M²	87	R\$ 134,98	R\$ 11.743,26
06	JANELA DE MADEIRA TIPO VENEZIANA	FABRICA SÃO FRANCISCO	M²	115	R\$ 370,00	R\$ 42.550,00
07	LINHA MAÇARAMDUBA DE 5 X 11 CM. - METRO	MASSARANDUBA	M	566	R\$ 65,00	R\$ 36.790,00
08	LINHA MAÇARAMDUBA DE 6 X 14 CM - METRO	MASSARANDUBA	M	590	R\$ 70,00	R\$ 41.300,00
09	MADEIRIRE PRETO DE 10MM (1.10MX2.20M)	ROSA MADEIREIRA	SACO	254	R\$ 170,00	R\$ 43.180,00

# J. K. de Lima

## Pinheiro - ME

Rua Prefeito Manoel Rodrigues Pinheiro Melo, nº 1004

Centro – CEP: 63.620-000 Solonópole – CE

CNPJ: 08.082.284/0001-14

Inscrição Estadual: 06.195.301-6

1191

10	MADEIRITE VERMELHO DE 10MM(1.10MX2.20M)	ROSA MADEIREIRA	PCT	294	R\$ 85,00	R\$ 24.990,00
11	PORTA DE MADEIRA TIPO FICHA	FABRICA S. FRANCISCO	M <sup>2</sup>	149	R\$ 290,00	R\$ 43.210,00
12	PORTA DE MADEIRA TIPO PARANÁ	FABRICA S. FRANCISCO	M <sup>2</sup>	182	R\$ 170,00	R\$ 30.940,00
13	PORTA DE MADEIRA TIPO VENEZIANA	FABRICA S. FRANCISCO	M <sup>2</sup>	107	R\$ 550,00	R\$ 58.850,00
14	RIPA DE MAÇARANDUBA, DE 4 X 1,5 CM	MASSARANDUBA	M	2300	R\$ 5,50	R\$ 12.650,00
15	TABUA DE PINUS DE LARGURA DE 3x 30 CM	SERRAPINUS	UND	351	R\$ 70,00	R\$ 24.570,00
<b>VALOR DO LOTE 06</b>					<b>R\$ 521.443,26</b>	

### LOTE 07 - DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	R\$ UNITARIO	R\$ TOTAL
01	ALICATE TORQUÊS EM AÇO CARBONO REFORÇADO, TAM 12"	FERTAK	UND	14	R\$ 44,00	R\$ 616,00
02	ALICATE UNIVERSAL EM AÇO CARBONO FORJADO E TEMPERADO COM TAMANHO MÍNIMO DE "8 (20 CM), COM CABOS EMBORRACHADOS CONTRA DESCARGAS ELÉTRICAS	TRAMONTINA	UND	44	R\$ 42,00	R\$ 1.848,00
03	ARCO DE SERRA REGULÁVEL, EM AÇO, COM CABO DE POLIPROPILENO ( OU REVESTIDO), PARA LÂMINA DE 12"	TRAMONTINA	UND	53	R\$ 44,00	R\$ 2.332,00
04	CABEÇOTE DE CORTE (TRIM CUT) COMPATÍVEL COM ROÇADEIRA À GASOLINA MODELO	STIHL	UND	83	R\$ 245,00	R\$ 20.335,00
05	CABO DE TRANSFERÊNCIA DE CARGA, TIPO CHUPETA, TAM: 3 M, CABO 12 MM, GARRAS EM LATÃO COBREADO TIPO JACARÉ EMBORRACHADAS, CAPACIDADE DE ATÉ 800 A	WORKER	UND	2	R\$ 174,25	R\$ 348,50
06	CARBORADOR COMPATÍVEL COM ROÇADEIRA À GASOLINA	STIHL	UND	36	R\$ 418,00	R\$ 15.048,00
07	CHAVE DE FENDA 1/2 X 8" HASTE EM AÇO CROMADO, TEMPERADO, CABO EM PROPILENO ANATÔMICO EM FORMATO TRIVIOLADO, ARREDONDADO NAS EXTREMIDADES	ECOFER	UND	54	R\$ 15,00	R\$ 810,00

# J. K. de Lima

## Pinheiro - ME

Rua Prefeito Manoel Rodrigues Pinheiro Melo, nº 1004

Centro – CEP: 63.620-000 Solonópole – CE

CNPJ: 08.082.284/0001-14

Inscrição Estadual: 06.195.301-6

1192

08	CHAVE DE FENDA 1/4 X 8" HASTE EM AÇO CROMADO, TEMPERADO, CABO EM PROPILENO ANATÔMICO EM FORMATO TRIVIOLOADO, ARREDONDADO NAS EXTREMIDADES	ECOFER	UND	74	R\$ 12,00	R\$ 888,00
09	CHAVE DE FENDA 1/8 X 6" HASTE EM AÇO CROMADO, TEMPERADO, CABO EM PROPILENO ANATÔMICO EM FORMATO TRIVIOLOADO, ARREDONDADO NAS EXTREMIDADES	ECOFER	UND	74	R\$ 11,00	R\$ 814,00
10	CHAVE DE FENDA 5/16 X 6" HASTE EM AÇO CROMADO, TEMPERADO, CABO EM PROPILENO ANATÔMICO EM FORMATO TRIVIOLOADO, ARREDONDADO NAS EXTREMIDADES	ECOFER	UND	74	R\$ 16,00	R\$ 1.184,00
11	CHAVE PHILIPS 1/2 X 8" HASTE EM AÇO CROMADO, TEMPERADO, CABO EM POLIPROPILENO ANATÔMICO EM FORMATO TRIOVALADO, ARREDONDADO NAS EXTREMIDADES.	ECOFER	UND	59	R\$ 22,00	R\$ 1.298,00
12	CHAVE PHILIPS 1/4 X 8" HASTE EM AÇO CROMADO, TEMPERADO, CABO EM POLIPROPILENO ANATÔMICO EM FORMATO TRIOVALADO, ARREDONDADO NAS EXTREMIDADES.	ECOFER	UND	49	R\$ 18,50	R\$ 906,50
13	CHAVE PHILIPS 1/8 X 6" HASTE EM AÇO CROMADO, TEMPERADO, CABO EM POLIPROPILENO ANATÔMICO EM FORMATO TRIOVALADO, ARREDONDADO NAS EXTREMIDADES.	ECOFER	UND	49	R\$ 21,00	R\$ 1.029,00
14	CLIP ABRAÇADEIRA DE AÇO GALVANIZADO PARA CABO DE AÇO DE 1/2"	JOSELIA	UND	26	R\$ 17,00	R\$ 442,00
15	CORRENTE PARA MOTOSERRA 22 DENTES	STIHL	UND	22	R\$ 170,00	R\$ 3.740,00
16	CORRENTE PARA MOTOSERRA 32 DENTES	STIHL	UND	10	R\$ 210,00	R\$ 2.100,00
17	DISCO DE CORTE DIAMANTADO, CONTÍNUO, LISO, DIM 4.3/8"	WORKER	UND	67	R\$ 15,00	R\$ 1.005,00
18	DISCO DE CORTE DIAMANTADO, SEGMENTADO, DIM 4.3/8"	WORKER	UND	67	R\$ 15,00	R\$ 1.005,00
19	DISCO DE CORTE PARA SERRA CIRCULAR 4,3/8" P/ MADEIRA C/2	WORKER	UND	42	R\$ 15,00	R\$ 630,00

# J. K. de Lima

## Pinheiro - ME

Rua Prefeito Manoel Rodrigues Pinheiro Melo, nº 1004

Centro – CEP: 63.620-000 Solonópole – CE

CNPJ: 08.082.284/0001-14

Inscrição Estadual: 06.195.301-6

1193

20	ESCADA DE MADEIRA (20 DEGRAUS)	REGIONAL	UND	25	R\$ 450,00	R\$ 11.250,00
21	JOGO DE BROCAS P/ METAL DIMENSÕES DE 4 A 10 MM, ESTOJO COM 06 PEÇAS	FERTAK	UND	34	R\$ 60,00	R\$ 2.040,00
22	JOGO DE BROCAS PARA CONCRETO, DIMENSÕES: DE 3 A 10 MM, ESTOJO COM 08 PEÇAS	FERTAK	UND	32	R\$ 65,00	R\$ 2.080,00
23	JOGO DE BROCAS, TIPO CHATA, P/ MADEIRA. DIMENSÕES: 3 A 8 MM, ESTOJO COM 05 PEÇAS	FERTAK	UND	36	R\$ 42,00	R\$ 1.512,00
24	LÂMINA FLEXÍVEL EM AÇO, PARA ARCO DE SERRA MANUAL, COM NO MÍNIMO 24 DENTES E 30 CM DE COMPRIMENTO	STARRET	UND	72	R\$ 11,50	R\$ 828,00
25	LÂMINA PARA SERROTE PODADOR COMPRIMENTO MÍN DE 29 CM	STARRET	UND	26	R\$ 38,00	R\$ 988,00
26	PRUMO COM GUIA DE MADEIRA 540 G	TRAMONTINA	UND	6	R\$ 52,00	R\$ 312,00
27	REBITADEIRA MANUAL PARA REBITE POP	FERTAK	UND	13	R\$ 44,00	R\$ 572,00
28	RÉGUA DE PEDREIRO EM ALUMÍNIO. DIM. 25 MM X 50 MM X 3 MM	WORKER	UND	16	R\$ 90,00	R\$ 1.440,00
29	SABRE 30CM PARA MOTOSERRA	STIHL	UND	6	R\$ 400,00	R\$ 2.400,00
30	SABRE 40CM PARA MOTOSERRA	STIHL	UND	6	R\$ 450,00	R\$ 2.700,00
31	TRENA RETRATIL - 100 M	JAPI	UND	26	R\$ 120,00	R\$ 3.120,00
32	TRENA RETRATIL - 30 M	JAPI	UND	49	R\$ 89,00	R\$ 4.361,00
33	TRENA RETRATIL - 5 M	JAPI	UND	61	R\$ 29,00	R\$ 1.769,00
34	BUCHA DE NYLON 10MM/ PCT COM 100	IVPLAST	PCT	107	R\$ 41,00	R\$ 4.387,00
35	BUCHA DE NYLON 8MM /PCT COM 100	IVPLAST	PCT	117	R\$ 30,00	R\$ 3.510,00
36	CADEADO Nº 25(25 MM DE LARGURA), COM CORPO EM LATÃO	PADO	UND	178	R\$ 19,00	R\$ 3.382,00
37	CADEADO Nº 30(30 MM DE LARGURA), COM CORPO EM LATÃO	PADO	UND	178	R\$ 22,00	R\$ 3.916,00
38	CADEADO Nº 35(35 MM DE LARGURA), COM CORPO EM LATÃO	PADO	UND	178	R\$ 28,00	R\$ 4.984,00
39	CADEADO Nº 40(40 MM DE LARGURA), COM CORPO EM LATÃO	PADO	UND	148	R\$37,00	R\$ 5.476,00
40	CADEADO Nº 50(50 MM DE LARGURA), COM CORPO EM LATÃO	PADO	UND	96	R\$ 42,00	R\$ 4.032,00
41	CONE POLIETILENO PARA SINALIZAÇÃO, C/ABERTURAS	WORKER	UND	164	R\$ 65,00	R\$ 10.660,00
42	CORDA TRANÇADA TIPO SEDA – 12 MM - KG	RGPE	KG	240	R\$ 25,00	R\$ 6.000,00



# J. K. de Lima

## Pinheiro - ME

Rua Prefeito Manoel Rodrigues Pinheiro Melo, nº 1004

Centro – CEP: 63.620-000 Solonópole – CE

CNPJ: 08.082.284/0001-14

Inscrição Estadual: 06.195.301-6

1194

43	CORDA TRANÇADA TIPO SEDA – 14 MM - KG	RGPE	KG	230	R\$ 30,00	R\$ 6.900,00
44	DOBRADIÇA CANTO, EM METAL CROMADO, REFORÇADO, SEIS FUROS	AUORENSE	UND	432	R\$ 5,50	R\$ 2.376,00
45	FECHADURA COMUM PARA PORTA, DUAS VOLTAS, DUAS CHAVES	SILVANA	UND	102	R\$ 16,00	R\$ 1.632,00
46	FECHADURA EXTERNA PARA PORTA, COM ESPELHO, DUAS CHAVES	SOPRANO	UND	334	R\$ 65,00	R\$ 21.710,00
47	FECHADURA INTERNA PARA PORTA, DUAS CHAVES	SOPRANO	UND	294	R\$ 60,00	R\$ 17.640,00
48	FITA ZEBRADA 70MMX200MTS	VONDER	UND	76	R\$ 32,00	R\$ 2.432,00
49	LIXEIRA PLASTICA TIPO BOMBONA PRODUZIDO EM POLIETILENO 200L	RECICLADO	UND	250	R\$ 360,00	R\$ 90.000,00
50	PARAFUSO EM AÇO CARBONO FENDA PHILIS, CABEÇA CHATA, DIM 6X60MM	PHILIPS	UND	1620	R\$ 0,85	R\$ 1.377,00
51	PARAFUSO EM AÇO CARBONO FENDA PHILIS, CABEÇA CHATA COM FENDA SIMPLES. DIM. 8X0,80MM/	PHILIPS	UND	1680	R\$ 1,00	R\$ 1.680,00
52	PISO ESMALTADO PEI4, DIM 46 X 46 CM MTS	INCENOR	M2	1330	R\$ 39,00	R\$ 51.870,00
53	PREGO 1 1/4 X 14 MM	GERDAU	KG	170	R\$ 22,00	R\$ 3.740,00
54	PREGO 17 X 27 MM	GERDAU	KG	170	R\$ 21,00	R\$ 3.570,00
55	PREGO 3 X 8 MM	GERDAU	KG	170	R\$ 20,00	R\$ 3.400,00
56	TELA PARA LAJE 20X20 (3X2)	GERDAU	UND	108	R\$ 53,00	R\$ 5.724,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 07</b>					<b>R\$ 352.149,00</b>	

LOTE 08 - BOMBA						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	R\$ UNITARIO	R\$ TOTAL
01	BOMBA ELÉTRICA PARA DRENAGEM DE COMBUSTÍVEL (ÓLEO DIESEL)	Intech Machine	UND	5	R\$ 801,00	R\$ 4.005,00
02	BOMBA MANUAL PARA GRAXA, COM MAGUEIRA DE NO MÍNIMO 1,3M, CAPACIDADE DE 10 KG	WORKER	UND	3	R\$ 275,90	R\$ 827,70
03	CONJUNTO MOTOBOMBA, MOTOR, 4 T, À GASOLINA, REFRIGERADO A AR; POTÊNCIA MÁXIMA: 2,5 HP/3.600 RPM; CILINDRADAS: 98 CM³; BOMBA CENTRIFUGA: DIÂMETRO DE SUÇÃO E DESCARGA: 50 MM	STANDARD	UND	3	R\$ 1.735,50	R\$ 5.206,50
<b>VALOR DO LOTE 08</b>					<b>R\$ 10.039,20</b>	

# J. K. de Lima

## Pinheiro - ME

Rua Prefeito Manoel Rodrigues Pinheiro Melo, nº 1004

Centro – CEP: 63.620-000 Solonópole – CE

CNPJ: 08.082.284/0001-14

Inscrição Estadual: 06.195.301-6

1195

LOTE 09 - PERMANENTE						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	R\$ UNITARIO	R\$ TOTAL
01	ESCADA DE FIBRA DE VIDRO 30 DEGRAUS, 6,60 X 12,00 M	BOTAFOGO	UND	22	R\$ 2.324,75	R\$ 51.144,50
02	ESMERILHADEIRA ANGULAR 4.1/2GWS850 220V	BOSH	UND	2	R\$ 433,50	R\$ 867,00
03	FURADEIRA DE IMPACTO, POTÊNCIA 750 W, RORAÇÃO: 3.000 RPM, TENSÃO - 220V	BOSH	UND	12	R\$ 348,50	R\$ 4.182,00
04	MACACO HIDRÁULICO, TIPO GARRAFA; CAPACIDADE 30 TON	BOVENAL	UND	2	R\$ 1.020,00	R\$ 2.040,00
05	MARTELETE ROMPEDOR 5J 1500W 60HZ 220V	BOSH	UND	2	R\$ 977,50	R\$ 1.955,00
06	RESERVATÓRIO PLÁSTICO C/ GAIÓLA EM AÇO P/ ARMAZENAMENTO DE LÍQUIDOS, TAMPA ROSCÁVEL, VÁLVULA DE DESCARGA C/ ROSCA EXTERNA, COMPRIMENTO: 1,2 M; LARGURA: 1,0 M; ALTURA: 1,15M	REGIONAL	UND	5	R\$ 722,50	R\$ 3.612,50
07	ROÇADEIRA EM AÇO CARBONO COM DIMENSÃO MÍNIMA DA LÂMINA DE 28 CM, COM CABO DE MADEIRA	REGIONAL	UND	32	R\$ 80,75	R\$ 2.584,00
08	ROÇADEIRA FRONTAL À GASOLINA C/ LÂMINA DE 03 PONTAS; CILINDRADAS; 35,2 CM <sup>2</sup> , POTÊNCIA: 1,7 KW / 2,3 CV; ROTAÇÃO LENTA: 2.800 RPM; ROTAÇÃO MÁXIMA: 12.000 RPM; PESO: 7,7 KG; COMPRIMENTO: 1,85 M; DEPÓSITO: 0,58L - MOTOR 2 T	STHIL	UND	14	R\$ 3.060,00	R\$ 42.840,00
09	SERRA CIRCULAR PROFISSIONAL: 1800 WATTS - 5800 RPM, LAM 185 MM (24DENTES) 220V	BOSH	UND	6	R\$ 756,50	R\$ 4.539,00
10	SERRA MÁRMORE; GDC 150 SEM DISCO - 220V	BOSH	UND	4	R\$ 552,50	R\$ 2.210,00
11	SERRA TICO-TICO, POTÊNCIA: 400 WATTS. 4400 - 220 V	SKIL	UND	6	R\$ 365,50	R\$ 2.193,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 09</b>					<b>R\$ 118.167,00</b>	

LOTE 10 - TIJOLOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	R\$ UNITARIO	R\$ TOTAL

# J. K. de Lima

## Pinheiro - ME

Rua Prefeito Manoel Rodrigues Pinheiro Melo, nº 1004

Centro – CEP: 63.620-000 Solonópole – CE

CNPJ: 08.082.284/0001-14

Inscrição Estadual: 06.195.301-6

1196

01	BLOCO CERAMICO DE ENCHIMENTO PARA LAJES TRELÇADAS	CERAMICA RUFINO	UND	900	R\$ 1,11	R\$ 999,00
02	TIJOLO CERAMICO FURADO 19 X 19 X 19 CM – 08 FUROS	REGIONAL	UND	26200	R\$ 0,64	R\$ 16.768,00
<b>VALOR DO LOTE 10</b>					<b>R\$ 17.767,00</b>	

LOTE 11 - TELHAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	R\$ UNITARIO	R\$ TOTAL
01	TELHA AMIANTO ONDULADA, DIM 4MM X 2,44M X 0,50 M	ETERNIT	UND	318	R\$ 29,08	R\$ 9.247,44
02	TELHA AMIANTO ONDULADA, DIM 6MM X 1,83M X 1,10 M	ETERNIT	UND	338	R\$ 76,25	R\$ 25.772,50
03	TELHA CERAMICA TIPO COLONIAL, DESIGNE SIMPLES	REGIONAL	UND	28500	R\$ 0,59	R\$ 16.815,00
<b>VALOR DO LOTE 11</b>					<b>R\$ 51.834,94</b>	

LOTE 12 – CIMENTO/ARGAMASSA/REJUNTE						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	R\$ UNITARIO	R\$ TOTAL
01	CIMENTO EMBALADOS EM SACOS DE 50 KG	MIZU	UND	1940	R\$ 39,00	R\$ 75.660,00
02	ARGAMASSA DE PISOS E REVESTIMENTOS 15KG - ACI	QUARTZOLIT	PCT	630	R\$ 12,00	R\$ 7.560,00
03	REJUNTE FLEXÍVEL 1KG VÁRIAS CORES	QUARTZOLIT	KG	15000	R\$ 6,43	R\$ 96.450,00
<b>VALOR DO LOTE 12</b>					<b>R\$ 179.670,00</b>	

LOTE 13 - AÇO						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	R\$ UNITARIO	R\$ TOTAL
01	ARAME FARPADO GALVANIZADO – ROLO 500M	NELORE	ROLO	230	R\$ 279,50	R\$ 64.285,00
02	ARAME LISO GALVANIZADO Nº 12 - KG	GERDAU	KG	232	R\$ 12,35	R\$ 2.865,20
03	ARAME LISO GALVANIZADO Nº 14- KG	GERDAU	KG	90	R\$ 14,29	R\$ 1.286,10
04	ARAME LISO GALVANIZADO Nº 18- KG	GERDAU	KG	136	R\$ 17,55	R\$ 2.386,80
05	ARAME RECOZIDO EM AÇO Nº 18 – PEÇA C/ 1KG	GERDAU	KG	180	R\$ 14,30	R\$ 2.574,00

# J. K. de Lima

## Pinheiro - ME

Rua Prefeito Manoel Rodrigues Pinheiro Melo, nº 1004

Centro – CEP: 63.620-000 Solonópole – CE

CNPJ: 08.082.284/0001-14

Inscrição Estadual: 06.195.301-6

1197

06	CORRENTE METALICA, ZINCADA (GALVANIZADA) 22MM - KG	SÃO RAFAEL	KG	124	R\$ 49,40	R\$ 6.125,60
07	CORRENTE METALICA, ZINCADA (GALVANIZADA) 6MM - KG	SÃO RAFAEL	KG	122	R\$ 26,10	R\$ 3.184,20
08	CORRENTE METALICA, ZINCADA (GALVANIZADA) 8MM - KG	SÃO RAFAEL	KG	122	R\$ 37,05	R\$ 4.520,10
09	TRELIÇA EM AÇO TR 08644 – PEÇA C/6M DE COMP	GERDAU	KG	320	R\$ 32,50	R\$ 10.400,00
10	VERGALHÃO DE AÇO CA-50 COM BITOLA DE 10.0 MM - KG	GERDAU	KG	1240	R\$ 6,08	R\$ 7.539,20
11	VERGALHÃO DE AÇO CA-50 COM BITOLA DE 12.5 MM - KG	GERDAU	KG	1190	R\$ 6,40	R\$ 7.616,00
12	VERGALHÃO DE AÇO CA-50 COM BITOLA DE 5.0 MM - KG	GERDAU	KG	1190	R\$ 7,59	R\$ 9.032,10
13	VERGALHÃO DE AÇO CA-50 COM BITOLA DE 6.3 MM - KG	GERDAU	KG	1190	R\$ 7,17	R\$ 8.532,30
14	VERGALHÃO DE AÇO CA-50 COM BITOLA DE 8.0 MM - KG	GERDAU	KG	1190	R\$ 7,06	R\$ 8.401,40
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 13</b>					<b>R\$ 138.748,00</b>	

LOTE 15 – PAVIMENTAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	R\$ UNITARIO	R\$ TOTAL
01	MASSA VEDAÇÃO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: ASFALTO, ASPECTO VISUAL: PASTOSO, DENSIDADE: 1,20 G, CME3, CARACTERISTICA ADICIONAIS: MASSA ASFALTICA 18 LITROS	QUARTZOLIT	M <sup>2</sup>	100	R\$ 276,00	R\$ 27.600,00
02	ASFALTO FRIO 25KG	QUARTZOLIT	M <sup>2</sup>	200	R\$ 54,50	R\$ 10.900,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 15</b>					<b>R\$ 38.500,00</b>	

LOTE 16 - BRITA						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	R\$ UNITARIO	R\$ TOTAL
01	BRITA, PEDRA BRITADA	COMERCIAL PORTA LARGA	M <sup>2</sup>	800	R\$ 167,00	R\$ 133.600,00
<b>VLOR TOTAL DO LOTE 16</b>					<b>R\$ 133.600,00</b>	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 2.940.938,78 (DOIS MILHÕES, NOVECENTOS E QUARENTA MIL, NOVECENTOS E TRINTA E OITO REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS).

PRAZO DE ENTREGA: Em até 05 (CINCO) DIAS, a contar da emissão das ORDENS DE COMPRA, nos locais determinados pela CONTRATANTE.

J. K. de Lima

Pinheiro - ME

1198

**Rua Prefeito Manoel Rodrigues Pinheiro Melo, nº 1004**

**Centro – CEP: 63.620-000 Solonópole – CE**

**CNPJ: 08.082.284/0001-14**

**Inscrição Estadual: 06.195.301-6**

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

**Observações:**

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a entrega dos produtos, inclusive as relacionadas com:
  - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
  - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
  - seguros em geral, da infelizmente e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela entrega dos produtos objeto desta licitação.

Solonópole, 03 de Junho de 2023

*Jany Kelle de Lima Pinheiro.*

Jany Kelle de Lima Pinheiro

RG: 2006005096863